
18. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
36. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 22. 11. 2021 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 36. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost 

předseda výboru 
(Niče) 

1.6. Licenční smlouva s OSA na rok 2022 - materiál bude předložen dodatečně Suchánek (Niče) 

1.7. Smlouva o spolupráci s NET4GAS, s. r. o., v roce 2022 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.8. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.9. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2022 – vyhlášení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.10. Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 

JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2021 – dodatek ke smlouvě - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.11. Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci - materiál 

bude předložen dodatečně 

Ing. Josef 
Suchánek, 
hejtman 
Olomouckého 
kraje (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

2022 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a subjektem Petr Navara - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a subjektem Velkorakovský minipivovar - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a subjektem MORAVSKÁ STEZKA, z. s. – staženo 

 

Sokolová (Niče) 



18. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová, 
Punčochářová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2021 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.5. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – návrh rozpočtu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.6. Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2023–2024 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhlášení Zácha (Růžička) 

5.2. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 

přechodů pro chodce 2022 – vyhlášení 

Zácha (Růžička) 

5.3. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 

2022 – vyhlášení 

Zácha (Růžička) 

5.4. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace se statutárním městem Olomouc a Přerov 

Zácha (Růžička) 

5.5. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – revokace Zácha (Růžička) 

5.6. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje Zácha (Růžička) 

5.7. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5.8. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – obec Hnojice Zácha (Růžička) 

5.9. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Ozvučovací agentura 

SERENDIPITY s.r.o. 

 

Zácha (Růžička) 



18. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Dodatky ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou mezi Olomouckým krajem a dopravcem ARRIVA autobusy, a.s. – fúze dopravců 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.2. Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2022 v Olomouckém 

kraji 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.3. Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2022 

v Olomouckém kraji 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.4. Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Zlínským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.5. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 

statutárního města Přerova 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 

města Šumperk 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.7. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 

města Zábřeh 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.8. Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhlášení 

Zácha (Flora) 

7.2. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 

kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Zácha (Flora) 

7.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2022 – vyhlášení 

Zácha (Flora) 

7.4. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 – vyhlášení 

Zácha (Flora) 

7.5. Dotační program 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu – vyhlášení - staženo Zácha (Flora) 

7.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Tělocvičnou jednotou Sokol Stražisko 

Zácha (Flora) 

7.7. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a TTV Sport Group CZ s.r.o. 

Zácha (Flora) 

7.8. Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 - materiál 

bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

7.9. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

mezi Olomouckým krajem a P. J. Art Production s.r.o. 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 

vyhodnocení 1. kola – revokace 

Žůrek (Flora) 

8.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2020 a 2021 – vyhlášení Žůrek (Flora) 



18. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

8.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.4. Vyhodnocení Koncepce rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje v roce 

2021 

Žůrek (Flora) 

8.5. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a obcí Hlásnice - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Želeč - staženo 

Žůrek (Flora) 

8.7. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Hranice na Moravě 

Žůrek (Flora) 

8.8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Špičky 

Žůrek (Flora) 

8.9. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Thi Minh Hanh Doi a Van Quyen Pham - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

9.1. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.5. Dotační program 04_01 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.6. Dotační program 04_02 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2022 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.7. Dotační program 04_03 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.8. Dotační program 04_04 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji 

v roce 2022 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.9. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.10. Učitel roku Olomouckého kraje 2022 Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.11. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2020 Horák (Kolář) 

10.2. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

10.3. Financování projektů Smart Region Olomoucký kraj – smlouvy 

 

 

Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  



18. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

11.1. Dotační program 08_01 Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhlášení Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.4. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.6. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.7. Střednědobé plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.8. Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2022–2027 Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.9. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.10. Informace o pojištění právní ochrany příspěvkových organizací v sociální oblasti - 

staženo 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

12. Zpracovatel: Odbor investic  

12.1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové organizace 

Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, Rybníček 45“ - 

materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12.2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 

12.3. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – 

zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 

12.4. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov – 

Modernizace sociálních zařízení“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12.5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, příspěvková 

organizace – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13. Zpracovatel: Odbor informačních technologií  

13.1. Propojení a výměna zdravotnických dat - staženo Dvořáková 
Kocourková 
(Šafránek) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 



18. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 6 

Šafařík 
(Špalková) 

14.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro OSKPP - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Projekt příspěvkové organizace Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 – 

schválení realizace projektu v rámci programu ERASMUS+  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.2. Projekt příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, 

Hanácká 3 – schválení realizace projektu v rámci programu Šablony III - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.3. Schválení přípravy a podání projektu „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 

období EU 2014-20 – IV.“ 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Návrh Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Návrh obce Jívová na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

zkráceným postupem 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.3. 6. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Olomouckého kraje Šafařík 
(Dosoudil) 

16.4. Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2022 – vyhlášení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.5. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.6. Pověření službami obecného hospodářského zájmu v oblasti inovací - staženo Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

17.1. Návrh programu, času a místa konání 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 

13. 12. 2021 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

18. Různé  

 


